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REPUBLIKA E SHQIPLERISIE NOTER SANJA A. TELHALLARI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISIE ADRESA Njesia Administrative Kashar,
Yzberish, Bulevardi '"Migjeni'"

DEGA VENDORE TIRANIE TEL: 4355672022444

KRIJIMI I SHOQATAVE OSE AKTI 1
THEMELIMIT

Nr. repertori: 18796 Nr. koleksioni: 11540
Tirane mé 16/09/2024

Ligjet referuese:
1. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndvyshuar
A2024052121253758114

3,Ligji nr, 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar

“ALti notervial pérbthet nga 9 fleté
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ARTL I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUIIZUARA
“NOV" BH.P.K

Sol, mé dgtd ..zléf__anO‘zfl[dymijc ¢ njezete ¢ kaler), para meje Notere SANJA A, TELHALLARI,
W nni!lrmuﬁ Dhomén Kombétare (& Nolerisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Njesia
" AdminiStrative Kashar, Yzberish, Bulevardi "Migjeni", u paraqit personallshi:

THEMELUES/IT:

Dorxjan Dogjani, atésin Haxhi, amésia Mereme, shictas Shqiptar, lindur né Osmanaj, Kukés dhe banues
ué TIRANE, me adresé [ Kavajis; N, 209/1; H, 1; Njésia Administrative Nr, 7; Nj#isia Dashkiake Nr. 7;
1023; tirané, lindur mé 28/05/ 1989, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér

1& vepruar, pér identitelin e té cilil u garantova me Leternjoftim 1D nr, 0353561124 dhe nr, personal
1905280814, .

Dorjan Dogjani me vuilnetin e j (& live dhe & plote, te shprehur népérmjet létij Akt Themelimi dhe
Statuli, vendosi krijfimin ¢ shoqerisé me pérgjegjési te kufizuar "NOV” me kushtet ¢ meposhtme,

Aktiviteli i saj do Le regullohel nga Statuli | suj, i cili eshte pjese perberese ¢ ketlj Akti Themelimi.

Administrator I shogerise do Le jete Dorjan Dogjanl, afati dhe kompetencat percaktohen me poshie ne
slalul,

Adresa e shoqerise do Le jete Reuga B KAVAJES; 21 Square Kompleks. Nd, 209/1; H. 1; ; NJBSIA
ADMINISTRATIVE NR. 7; NJISSIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; TIRANI,

Bazn Ligjore: Ligji nr, 9901, daté 14,04.2008 "Pér treglarét dhe shoqérité tregtare”, | ndryshuar
Neni 62, pika 1, gérma “1” 1€ Ligjit nre. 110/2018, daté 20,12,2018 "Pér Noteriné”
KREU 1
HYRJE
Neni 1
Shogeria me pérgjegjési t& kullzuara *“NOV” sh.p.k éshté themeluar nga ortaku si me poshte vijon:
I.  Dorjan DOGJANI

Themeluesi &shié madhor, me zotési (& plolé juridike pér & vepruar, né pérputhje me ligiin "Pér
Tregtaret dhe shogérilé tregtare” harlojné edbe stututin ¢ Shogérisé si mé poshi:

KREU I
PERKUFIZIME
Neni 2
Emertimi i shogérisé éshté "NOV”?
Neni 3

Asamblgja ¢ ortakéve ka vendosur miratimin e statulit t& shogérisé né bazé & legjislacionil né fuqi té
Republikés st Shoqérisd, vecandrisht sipus ligjit nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogiirité
Treglare” 1€ ndryshuar, dhe si person juridile, e zhvillon aktivitetin né pérputhje me kit legjislacion dhe
me normat e kétij statute,

Ky statul hyn né fugi pas regjistrimit né Qéndrén Kombelare & Regjistrimit, Qjithashlu shoqgéria e
bazon alctivitetin ¢ saj né liglin nr, 9121, duld 28.07.2003 “Per Mbrojijen ¢ Konlurences” (& ndryshuar,
né Kodin Civil dhe Kodin ¢ Punés si dhe né ligie 18 era né Republikién ¢ Shaipérisd,

Nenl 4
Torma

Iy, 1
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Shoqérin NOV_" sh.p.lc éshté "Shoqéri me pérgjegjési L& kulizuara”
g Neni 6
Selia

T Selia e Shoqtrisé do té jeté Rruga B KAVAJIES; 21 Square Kompleks, Nd, 209/1; 11, 1;; NJBSIA
ADMINISTRATIVE NR. 7; NJSSIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; TIRANE,

2. Shaqéria ka té drejté té hapi filial t& tjera brénda territorit t& Republiké s¢ Shqiplrisé né vartsi t&
selisé géndrore q¢ ndodhet né rrethin e Tiranés,

3, Vendli mbajtjes s& asamblest sé pérgjithshme &shié selia e shogérisé.

4. Nése bihet dakort me unanimitet, mbledhja e asamblesé mund t& kryhet né njé vénd tjlitdr,

Neni 6
Objektl 1 Veprimtarisé sé shoqiirist

Objelti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jété:

Import-eksport dhe shitje-blerje me shumice dhe pakice te vajrave lubrifikante si dhe te cdo lloj tipi te

vajrave te tjera me perbetje sintetike dhe lubrifilkante qe perdoren aktualisht per lubrifikimin e cdo llgj
autoveture dhe automjeti,

Import-cksport dhe shitje me shumice dhe pakice te pjeseve te kembimit, bateri, tapete gome, filtra,
goma, ndetiv, adbly, antifvize, graso dhe aksesore per autovetura dhe uutomjete te te gjitha llojeve dhe
tipave te ndryshme duke perfshire ketu autovelura dhe makina te cdo lloj tonazhi, industri si dhe auto
larje, luicijdim, bojatisjc dhe gomisteri e konveregjence gomash per automjete. Import- Eksport i
pajisjeve dhe produkteve elektronike dhe treglimin e tyre brenda dhe jashte vendlit,

Pregtimin me shumicd t& mullrave indusltriale, ushqgimore, bujqésore, vegla pune, konfeksione,
hidrosanitare, veshje pune, elektrike, incrte, materiale ndertimi. Import, treglim baleri, lapete gome,
filira maldineri bujqesore. Import dhe tregtim aulomjetesh, Tregli te produkteve e ndryshme,
Konsulence mjedisore dhe marketingu. Realizim te reklamave te ndryshme, Tregli me shumice dhe
pakice te produlteve te kancelarlse, Tregti me shumice dhe pakice te pradukteve te pastrimit, bojerave
per printera, le (jera te ngjashme.

Preglin me shumicé ¢ moblljeve & zyrave, tregtia me palkict e pjeséve elektronike, Tregtia me pakicé e
karburantit pér automjete, Shérbime ushqimi dhe pije. Restorante dhe shérbim ushqimor i
lévizshém.Katering me porosi pér raste dhe shérbime L& (jera ushqimore.

Marija pjese ne tendera dhe unkande private dhe publike si dhe kryerrja e sherbimeve qe kane lidhje me
objeltin e veprimtarlse se saj. Magazinim i artikujve te ndryshem per shitje, pérpunimin, procdhimin dhe
tregtimin ¢ gomés, plastikes dhe artikujve & tyre. Pérpunimin, prodhimin dhe tregimin e kimikateve
dhe produkteve te industries kimilee.

Hapje Aglenci turistike, imobiliare, hapje dhe shrytezim molelesh, baresh vestorantesh, diskolekash,
lojra avgetuese per femije, gender sportive, gendra pushimi e lurative. Tregtim bimesh medicinale ¢
etero- vajore, plehrash ¢ prodhimesh te fjere kimike, Tregtim prodhimesh kozmelike e estetike. Aktivitete
ne fushen e ndertimit. etj.

Krijimi i serviseve per aulomjete, servis per riparimin e auloveturave dhe aulomjeteve te te gjitha llojeve
dhe tipeve te ndvyshme tonazhi, lavazhe dhe hapja ¢ agjensive turistike, Magazinim | produkteve te
ndryshme, Transport i mallrave dhe pasagjereve brenda, dhe jashte vendit dhe aktivitete mhéshtetése
pér transportin Dhénia me qera dhe hun ¢ mjeteve & transportit, Dhénia me gera dhe hua e kamionéve.
Prodhim montim dhe shperndarja te materialeve dhe te elementeve te sinjalistikes dhe sigurise rrugore.

Neni 7
Vula e shoqiiristl

Fq. 2
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l. Shogéria kav lén ¢ suj, né bréndési L& sé cilés shlouhet i ploté emdrlimi (“\L Icn mu (. sqi Iumhlct,
2. TE [.jilhayﬂ qt dalin nga shoqéria, pasi nénshlaruhen sipas ligjit, valosen me vulén e shoqérisé,

Neni 8 ’
Kohezgjatjn ¢ Shogérisl
Iohézgjatja ¢ shoqérist do (& jéld ¢ pakulizuar dhe (illon nga momenli i regjistrimit & saj né Qéndrén
KombéLére t& Regjistrimit me pérjashtim (€ rasteve lear mbaron sipas parashikimeve né ligj ose kur
vendos Asamblejn e Pergjithshme,

Nenl 9
Veprimot ¢ lejuara té shaqiirisi

Shoqéria mund té ndryshojé emértimin, seling, kohézgjatjen dhe objektin e veprimtarvisé sé saj sipas
vendimeve gé do lE marré asambleja ¢ Pérgjithshme me shumicen ¢ ortakeve q@ pérfagésojné (& palktiin
¥ e pleséve 18 kapitalit,

Neni 10
Marredhenia e puniis

1. Shogéria pér (& keyer veprimtaring ¢ saj sipas objektit té kétij statute do (€ lidheé konlrata
individuale ptir 18 rregulluar marredheniet ¢ punés,

2. Kontratat ¢ punés do (& lidhen konform ligjit “Kodi i Punds s¢ Republikés sé Shqipéris¢” dhe
dispozitave & téra ligjove q& rregullojné marredheniel e punés né Republiken ¢ Shqipérisé,

KREU Il
PARIMI I DETYRIMIT TE BESNIKERISE

Neni 11
Ndalimi, Jronflikti I interest dhe personat ¢ lidhur

. Personi i autorizuar pbr t& pérfagésuar ose mbikgyrur shogéring treglare nuk mund té lidhé
kontratn apo ¢ hyje n& murredhenie té tjera me shogéringé treglare, nése nulk deklarohen
lcushtet ¢ veprimil, si dhe natyrén e objeklin ¢ inlerest t& tij e veprimi nule autorizohet
paraprakisht prej te gjithé ortnkeve ose ¢ gjithé ortalcéve 18 (jeré,

2, Cdo miratim paraprok dhe i pérgjiithshém njoltohet pér regjistrim né Qéndrén Kombétaré (é
Regjlstrimit.

3. Miratimi 1 paraghikuar jepet, gjiithushtu, pér edo kontrald apo marrédhénie tjetér, q& shoqéria
lidh me palé & treatd, e cila ka murredhiénie personale apo linanciare me personal e autorizuar
pér té pérfagésunr ose pér 1€ mbikgyrur shogérine, npo me palé (& Ljera, marrédhéniet e (& cilave
me personal ¢ misipér jané & lidhur g€, né ményré (& arsyeshme, mund (€ ndikojné
vendimmarrjen e tyre né kundershtim me inlerest e shogérisé, Personat né vijim prezumohen 1é
kend njé apo mé shumé ngu interest ¢ mésipbrm me personal e aulovizuar pév & pécfagésuar
os¢ pbr té mbikqgyrur shogéring:

0. u)bashlkéshorli/bashkéshortja, princérit, villezdrit 086 motra e
bashkéshortit/bashkéshortes;

b, b)EémijéL, prindérit, véllezérit, motrat, Emijél ¢ Emijéve ose bashkiéshorll/bashkdshortja
e personave W& mdsipéem;

¢. ) personat e lidhur me personelin ¢ autorizuar pér 1€ pérfagésur ose pér 1 mbikéqgyrur
shoyéring, Persona 18 lidhur jané: & paralindurit ose 18 paslindurit, (& aférmit né vijé
térthorté & shkallés sé dytd, birésuesi ose 1 birésuari, | alérmi 1 shkallés s€ pocé |
haghléshortit /bashkéshortes;

. d) nj¢ person, qf banon me personin ¢ aulovizuar pér W plrlagésuar ose pér
mbikgyrur shogéring,

4, Personat, (& cilét kérkojnd mirvatim pér njé transaksion, sipas pikave 2 ¢ 3 ¢ kétj neni, nul
mund (& marrin pjest né votimin pér miratimin e yeprimil e nul logariten né kuorume.

5 Cdo veprim qé kérkon miratim, sipas pikés 2 dhe 3 18 kétij neni, publikohet n& pasqyrat
financiare dhe raportet ¢ ecurisé st veprimtarisé, s bashlcn me kushtet ¢ veprimit, si dhe
natyl‘tn e objektin ¢ interest 18 personave té pir Ishivd,

el Nalute, me personn # aulorizuara plr (& pérlagésuar ose mbikgyrur slch'-mu-

4o 18 kuhtojmé ortakiét ¢ shogérise, administratorin, eksportin kontabél 1& aulorizuar

I'q. 3
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) ';:= Neni 12
o Pariml 1 Besnikérisé

1.-Gjaté ushllimu té té drejtave, ortalét veprojné, duke marre parasysh interest e shoqiirisé dhe &
ortakéve té (jérd, I njéjti detyrim zbatohet edhe pér administratorét,

2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikchet ndryshe né ligiose nga ky satut, né rrethana té (jera,
ortakét gézojné (& njéjlal té drejta, kané (& njéjtat detyrime ¢ trajlohen né ményré & bavabarts,

Noni 13
Ndalimi 1 Konkurences

Personal e autorizuar pér té pérfugésuar ose mbikqyrur shogéring tregtare ntund mund té
mbujné njé pozicion drejlues apo té jend té punésuar né shogéri 18 tjera, q& ushtrojné veprimtari
né té njéjtin sektord ekonomik me shoqlring ¢ puve,

Ndalimi i p&rméndur né pikén 1 té kétij neni 18 shfugizuar népérmjet njé autorizimi té posacem,
t& dhéné nga ortakét nga asambleja e pérgjithshme me shumicé té kualifilkkuar,

Ndalimi 1 pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, (& mbetur né lugi edhe pas humbjes sé cilésisé npo
statulit t& pérmendur né L&, pér njé periudhé njé vit pas humbjes s¢ késaj cilésie.

Nése ndonjéri prej personave (&8 pérméndur né pikén 1 t¢ kétij neni shkel ndalimin e
konkurencés, shogéria mund:

a) ta pérjsashtoje até nga shogéria apo ta shkarkojé nga detyra;

b) té kérlcojé ndérprerje té veprimtarisé konkuruese;

c) té ngrejé paql pér shpérblimin e démil,

5. Shoqéria, si alternalivé 1& ngritjes s& padisé pér shpérblimin e démit, mund 'l kérkejé secilit prej
personave L€ pérmendur né pikén 1 té létij neni:

#) té pranojé se transaksionet e kryera pér llogari té tij té kalohen pér llogari t& shogbrisé;

b) th transferojé shogirisé (& gjitha pérfitimet q¢ ka marrd nga kryerja e veprimeve plr llogari t&
pergsonave té trété,

¢) Ul transferojé shoqtrisé t& gjitha t& drejtat ¢ kredité, q8 kand rjedhur nga kryerja ¢ veprimeve pér
llogari t& personave (& treté.

6. Padia ptr ushtrimin e té drejtave 1€ shogérisé ngrihet brénda tre viteve nga data e kryerjes sé
shkeljes. Pér ngritjen e padisé ndaj personave (& sipgrptrméndur zbatohen, gjithashu, dispozitat ¢ pikés
3 té nenit 10 té ligjit “Per treglavet dhe shogiivité treglare”,

Kreun IV
KAPITALI THEMALTAR - PJESMARRJA

Kapitali i shogérise ka vierén 100,000 Leke (njeqind mije leke) e cila perfageson 1(nje) kuote.,
Kapitali i shogbrisé mund t& zmadhohet, me vendim té Asamblesé s& Pérgjithshme,

Né rast zmadhimi L& kapitalit népérmjet shtimit t& kuotave (8 reja, ortakét kantd té drejtén e
pérparésisé nd nénshlirim, proporcionalisht me shumén e kuolave té tyre, ¢ drejté nga e cila ata
mund & hegin doré,

Kapitali i shogtrisé, mund t& zvogtlohel me vendim t& Asamblesé g8 Pérgjithshme.

Zyog8limi i kapitalit 1 preleé té glithé ortalcdt né t& njéjtén mosé ndaj kuotave té kapitalit qé ata
pérfaqsajné. Kapitali nuk mund t& zvogelohel nén kufirin minimal qé lejon ligji "Pér tregtaret
dhe shoqérité tregtare”,

Neni 15
Kontributet
Kapitali i shoqérisé do t8 jetd 100,000 Leke(njeqind mije), zotérohet nga orlakel e e shogérist:
¢ Dorjan Dogjani zotéron 100 % te kuotave me vleré 100.000Leke (nj€qind mijé leke).

Nenl 16
Kalimi 1 kuotave té kapitalit
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I, Kuotat.e:Kapitalit L& shoqérisé jant (& kalueshme neérmjet ortakéve dhe t8 kalueshme nt
rrugd “bfishégimie, Trashegimtari pavaurdhési ose pasardhési, biken ortaké, népérmjet

: ¢ kuolave (€ kapitalit,

¢ kapitalit 18 shogéris¢ mund tu kalohen personave té treté qé nuk béjné pjesé né

roqéri, me vendimé (& marré me shumicén e ortakéve & pérfaqésojné té pakién ¥a ¢ pjestve
t8 kapltalit,

3, Né rast kur njéri apo disa nga ortakét déshirojné té kalojné pjesérisht apo plotésisht, kuotat
qé ata zotérojné nt kapitalin ¢ shoqérisé tek té tretét, mé paré duhet qé oferla pér shitje tu
behet orlakeve t8 tieré 1@ shoqérisd, Kur ortakét & gézojné té drejtén e parabletjes kané
dyshime rreth emimit & kuotave t& ortakut q& kérkon ti kaloj ato, mund ti drejtohet giykatés
qft té cakloj njé ekspert vlerésues. Ortaku q& kérkon kalimin ¢ kuotave te t& tretét duhet te
lajmérohet né njé afat sa mé t& shpejté, nése brenda 4 javéve ortalut nuk I jepet njé pérgjigie
atbherd prezumohet se ortakét ¢ tjeré kané rén dakort qé¢ kuotat e Lij mund ti kalojné 18
Lretéve,

4. KalimiI kuotave do t& béhet me lcontraté,

5. Kuotat mund t& pjesélohen pér shkak té kalimit t& tyre.

Neni 17
I. Ortakét mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé derl né pjesén e pashlyer &
Icontributeve té nénshkruara,
2. Kontributel e ortakéve pérb&jné kapitalin e regjistruar t& shoqérisé me pérgjegiési &
kulizuar,

KREU V
ORGANET E SHOQERISE, KUORUMI DHE ZGJEDHJA E TYRE

Neni 18
Asambleja e Pérgjithshme

Cdo ortal ka té drejté t& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet ¢ asamblesé s& Pérgjithshme, dhe

disponon njé numér votash t& barabarlé me kuotat ¢ kapltalit qé ai zotéron,

Ortaku mond t¢ pérfaqésohet nd Asamblené e Pérgjithshme, né bazé (& njé autorizimi nga

bashkéshorlja ose njé person (jelér 1 zgiedhur prej tij, me kusht g& kéta t& jené aulorizuar me

procure.

Asambleju ¢ pérgiithshme thirrel nga administratorét, elcspertét kontabél (& autorizuar, po ge se ka

(& tille, nga Jikujduesit apo ortakét , t& cilét pérfaqésojné té paktén 5 % ¢ totalit & volive né

Asamblent e pérglithshme (& shogéris, Kéta orlalké mund ti drejlojné administratoréve njé kérkesé

me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér 1€ thirrur Asamblené e Pérgjithshme dhe/ose

ptrfshirjen e céshtjeve t& posacme né rendin ¢ dilés, Kérkesa duhel (& pérmbajé arsyel, objeltivat

dhe céshtjet, pér té cilat asambleja duhet t& marré njé vendim. Nése kérlesa refuzohet, kéta ortake

kane t& drejté ta thérrasin Asamblené ¢ Pérgjithshme dhe t8 caktojné céshtjen ¢ rendit té dités,

Njoftimi do (& béhet me shlwresé ose népérmjet pastés clelclonike.

Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhel 18 pérmbaje vendin, datén, orén ¢ mbledhjes

dhe rendin e ditése tu dergohet t& giithd ortakédve, jo mié vond se 7 dité pérpara datds sé&

parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Nése né kundérshtim me pikén 5 (& kétij neni, asambleja ¢ pérgjithshme nuk thirret, ose céshija e

kérluar prej tyre nuk futel né rendin e dités, secili prej ortalcdve, qé ka béré kérkesén, ka (& drejté

té procedojé sipas ligjit né fuqi “ Pér Tregtaret dhe Shoqérité Treglare”,

Lajmérimi pér mbledhjen ¢ Asamblest s& Pergjithshme rregullisht béhet nga administratorét,

Asambleja e pérgjithshime merr vendime pér céshtjot ¢ méposhime dhe &shié pérgjegjdse pér Lo

n) Plreaktimi I politikave tregtare t& shogerisé; ndryshimel e statutit;

b) BEmérimin dhe shkarkimin e aministratoréve té shoqlrisé;

¢) Imérimin e shkarkimin e likujduesve dhe elespertbve kontabél té autorizuar;

d) Pércaktimin ¢ shpérblimeve pér administratorét, likujduesit dhe t¢ eksperléve kontabél té
aulorizuar;

¢) Mbikqyrjen e zbatimit & politilkave tregtare nga administratordt, pérlshiré pérgatiljen e
pasgwuave fil 2ce vietore dhe L8 raporteve (8 ecurisé sé veprimiarist

i€ pasqyrgve financlare vjetore dhe té raporteve LE ecurisé st veprimtarisé (pas margjes

gfrtim té dolgamentacionit pérkatés).

huin dhe zvogélimin e kapitalit (pas marcjes né shqyrtim té dokumentacionit pérkatés);

I'q. 5
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hy Pestimin ¢ kadytave dhe anulimin ¢ Lyre;
i) Pérfagésimin c shoqérisé né glykaté e né procedimel ¢ jera ndaj administraloréve;
i '\I\gim'gunizilni)yﬁ“hc prishjen ¢ shogérist;
k) Miratimin ¢ rregullave proceduriale t& mbledhjeve L& usamblesd;
I) Céshtje 1& (jéra 18 parashiluara nga Hgii;
Té gjithe vendimet & marra nga Asamblejn ¢ Pérgiithshme rregjistrohen ne njé repjistér 1@
vendimeve, & dhtna (€ eilat nuk mund t&é ndryshohen apo L& fshihen.
Duhen rrugiistuar né vecanti, por pa u kufizuar nit Lo, vendimet pér:
) Miratimin e Pasqyrave Financiare Vjetore dhe 1& Raporteve L& ccuristé sé veprimiarisé;
b) Shptrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ lhumbjeve;
¢) Investime;
d) Vendime pér riorganizimin dhe prishjen ¢ shoydrisé,
Vendimet e parregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané automaltikisht t& pavlefshme,

Sipas réndésist sé vendimeve, mbledhja ¢ asamblesé sé pérgjithshme mund L& jeté e zakonshme ose
e jashtézakonshme.

. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicé (& zakonshme pér céshtje (& lilla si emérimi ose

shicarkimi | administratoréve, ekspertéve lkontabtl (& autorizuar dhe likujduesve, miratimi 1
raporteve (& administrimit dhe 1€ kontrollit, miratimi 1 pasqyrave financiare victore, Asambleja
mund 16 marre vendime té viefshme velém nese marrin pjesé ortakét me 1€ drejié vole, qé zotlrojné
mé shumé se 30% L& kuotave dhe vendimel merren me me shumé sc gjysma ¢ vative t& ortakéve
pjesémarrés,

. Asambleja e pérgiithshme vendos me shumicé 1@ kualifikuar pr ceshtje t& tilla si ndryshimel ¢

statutit, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar, kalimi tek (& trotét, zgjalja e Johts st
veprimtarisé s& shoqgtrisé apo likujdimi 1 saj, shudérrimi 1 shoqerisé me pergiegiési 1€ kufizuar né
shoqéri @& formave L@ era, ndatja e fitimeve si dhe cdo céshije tjetér qé parashikohcet né ligi. Marrja
e vendimevelé viefshme béhet vetém nése ortakét q zotérajn mé shumé se 50% e kuotave jani (&
pranishme, volojné me shkrest apo mjete clelktronike, Né kéte rast vendimel merren me % e votive
1é ortaktve pjesmarrts,

N& se asambleja ¢ pérgiithshme nuk mund 1€ mblidhel pér shkak & mungesés s¢ kuoramit (&
ptrmendur nt kété piké L& kétij neni, asambleja mblidhet pirséri jo mé voné se 30dolé, me L&
njéjtin rend dite.

Nenl 19
Administrimi

1. Shoqéria administrohet nga njté ose mé shumg administrator (8 il jané persona fiziké (&
zgjedhur brenda bashkésise sé ortakitve apo dhe jashtd suj.

2. Asamblgja ¢ pérgjithshme eméron njit ose mé shumd persona fiziké si administratoré (€
shoqériad,

3. Alati i emelimit #shté & vjet, me & drejié riptrtdritje, me pérjashtim & vastit té doréhegjes ose &
shlkarkimit (& parakohshém parn mbarimit & alatit. Shkarkdmi i administraloréve nga organi
compelent mund té béhet né ado kohd.

4. Bmérimi Ladministratoréve prodhon efekl pas regjistrimit né Qéndrén kombétare 1& Régjistrimit,

5. Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim t& asumblesé sé pérgjithshme sipas
parashikimil n¢ kélé statut,

Neni 20 i
Kompetencat e administratoréve

Administratorét kané (& drejlé e detyrohen L&

0 Kryejné 1@ giitha veprimel ¢ administrimit 8 veprimtarosé treglare (& shoqérisé, duke zbatuar
politikat treglare, (& vendosura nga asam bleju e prgjithshme;

by Pérfagésojnt shaqéring treglare;

¢) Kujdesen pér mbajtjen e skt e 18 rregulit t& dokumentuve dhe & lilbrave kontabél t& shoqérisé,

d)  Pérgatisin dhe nénshkrugind bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ceurisé st
veprimtarisé dhe s€ bashku me propozimel pér shpérndarjen « litimeve, i paraqesin kéto
dolcumente pirpura asamblest st pérglithshme pér mitatim;

¢} Krljojng njé system paralajmérimi né kohén ¢ duhur pér rrethanal g€ kércenojné mbarévajljen ¢
veprimtarisé dhe ekzistencen v shagérisd;

i Krijojné rregiistrime dhe dérgojnd (& dhénat ¢ detyrueshme (& shoqérisé, sie parashikohel né

ligin Qéndrin Kembitare W Rregjistrimil ;

Rapohtojpé-pirpara samblest sé pérgjithshime né lidhje me zhatimin ¢ politikave tregtare dhe

me rdalfzimin ¢ veprimeve (& posacie me réndési (& veeontd pér veprimtaring e shogdrisé
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2, Arlminiﬂl\'\a]q‘fc‘il,‘-‘ip_ffi‘. 18 détyphar 18 thérrasin asamblent e pérgiithshme pérsaparashikon ky statul
ose ligjl. Y’;":
4 Asamblejn e {dipjithsine mund & shkarkojé administratorin né cdo koh¢ me shumice 1@

zakoshme,

Neni 21
Emérimi 1 Paré I Administratoréve
2. Administratori i shogérisé pér periudhén S-vjecare

Nenl 22 |
Eksperté Kontahtl té autorizuar
I. N rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi 1 llogarive vjetore
kryhet nga njé eksperl kontab@l 1 autorixuar, 1 eméruar pér dy vite financiare me mundési
rizgjedhjeje nga asambleju e pérgjithshme me shumicé 18 zakonshme.
2. Shkarkimi I ekspertit kontabél & aulorizuar vendosel né t& njéjtat kushte si emerimi i tij, né
rast se vértetohen gabime, abuzime ose béhet ¢ pamundur kryerja e delyrés.

KREU VI
VOTA
Neni 23
B drejta e votds
Cdo kuoté jep (& drejtén e njé vote, Cdo orlak volat gé ka mund i japl vetém né uniformitet.
Neni 24
It drejta pbr té kaluar rezoluté
Asambleja ¢ pérgjithshme munt (& miratojé resolutd pa plotésuar kriteret e njoltimit né kété
statut apo né ligj, Q& t& miratolket njé rezoluté né mbledhjen c asamblesé s& pérgjithshme duhet
(# Jentt L& pranishme (& gjithé ortakét personalisht dh eta votojné até né ményré té unifikuar.

KREU VII
MARREDHENIET FINANCIARE

Noni 26
Vitl Financiar
Cdo vil financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor,

Neni 26
Bilanei Vjetor
I, Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacianet financiare dhe raportet ¢ vecanin LE hartuara
nga administratorét dhe cventualisht nga cksperti kontabel 1 autorizuar, miratohen ngn
asambleja ¢ pérgiithshme e zakonshme,
2. Miratimi 1 dokumentave mbi veprimtariné vjetore behen brénda njé afali prej tre muajsh ngn
data ¢ mhylljes sé vitit financiar.
3. Qjuha qé pérdoret nt miratimin ¢ dokumentave shté giuha shqipe.
Neni 27
Dividentit

Pas miratimit & llogarive vjelore dhe evidentimil t& ekzistencés st filimeve, asamblejn ¢
ptrgjithshme péreaklon piesén qé u takon ortaldve né formén e diviidentévé mbi fitimin né raporl
me kuatat qé githseeili ka né shoqéri,

Neni 28
Marredhenin me hankat dhe institucionet financiare

Shoqlria ka & drejé & hap HNogari likuisuese prané njé ose mé shumé bankuve ose Institucloneve
financlare dhe & lkrycfé veprime likujduese prané bankave, NE kitto banka ose inslitucione
financinre si nénshkeim 1 part do (& depozitohel ai | administratorit (@ shoqérisé, 1 eili duhet (&
nénshkreuaj pér W githa veprimel financiare né emér ¢ pér logatl (& shoqérisé. Al mund
aulorizoji-e = tjerd briinda shogérisi,
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" Neni 29
T Marrédhénia me organet tatimore,

Veprimtaria ekonomike ¢ shogérlsé mbaron mé 31 dhjetor 1€ edo viti. Administratori ose personal ¢
cakiuar prej tij jané té detyruar (& paragesin bilancin vietor dhe deklarimin ¢ (& ardhurave dhe ti
dorzaj prand organit pérkatés (& tntimeve,

KREU VIII
NDRYSHIMI I STATUTIT 1 SHOQERISIE

Neni 30
Prishja ¢ shogqiivist

I, Shogéria prishel me perfundimin e afatit (& péreakinar, kur kjo vendoset nga ortaleét si dhe kur
jané arsyet e parashikuara né ligj,

2. Shogéria nuk prishet kur njéri prej ortakévé falimenton, bethel | paalté ose vdles, por vazhdon
aklivitetin me ortakét e tjeré q& kane mbetur si dhe me trashégimtarin ¢ vadhés s¢ paré K]
ortakut (@ vdelkur,

Neni 31
Lileujdimi

I. Shogéria hyn né procesin ¢ likujdimit q¢ né momentin e prishjes sé saj, Pér kryerjen ¢ kétij

procesi nsamblejn eméron njé likujdus, 1 eili 1 paraqet asaj raportin e likujdimit dhe afatin ¢

nevojshém L& pérfundimit 1§ tj,

Né fund t& procesit & likujdimit asamblejn vendos me vendimin e ortakéve qé zotérojné Ié

paktén % ¢ lkuotave & kapitalit mbi bilancin pérlundimtar ¢ financiar, mbhi aktin ¢

rregullueshmérisé sé punés sé likijduesit dhe pér mbylljen ¢ procesit L& likeujelimit,

1. Pas pagimit & kreditorve dhe shlyerjes sé kuotave tek kontribuesit ptrkatés, likujduesi ndan
kapitalel ¢ mbetura ndérmjet ortakéve proporcionalishtme pieséit qé ato zolérojne né kapitalin
themeltar,

Nenl 32
Shndéyrimi I shoqiirisé
Shndérrimi 1 shogérisé me pérgjegiési 1& kulizuar né lloj etér shogivie mund (& kryhet vetém me
miratimin unanim L& ortalkdéve.

KREU IX

DISPOZITA 'Tis TIERA
Neni 33
Mosmarrveshjet

TE giithu mosmarréveshjet & mund & lindin pjaté ckezistences sé shoyirlsé ose glatt periudhés
¢ likujdimit midis orlakéve, ndérmjet shogirisé dhe ortakive, do 'l paraqgilen pér zgjidhje
piykatés sé Rrethit Gjyqgesor Tirané,

Neni 34

Pér céshijel qé¢ nuk jané parashikuar né kéé statut do 16 zbalohen digpozilat plrkatése &
legjislaclonit shqiptar né faqi “Pér Treglaret dhe Shogdrité Treglare”,

Ky Statut nénshkruhet nga themeluesit,

PTHEMELUESIT & SHOQERISE

Rrethanat pér hartimin o aletit noterlal:

Personal me identitetin ¢ méslpdrm shprehén vullnetin e tyre L& lirt ¢ 1& plold, pér té krijuar njé shoqgéri
treplare, (& forméa _ghogérl alksionare, © cila do t& krijohet dhe veprolé sipas legjislacionit né fugi pér
shogéritd-iogtape; si dlje do @ referohet ptr mbarévajtjen ¢ saj né Aktin ¢ PThemelimit dhe Statutil té
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Né zbatim T glrmés “" té pllés 1 8 nenit 62 t& Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér
Noterin#”, ku parashikohet: Kompetencal e noterit/es: 1) pérpilon dhe merr pjesé aklive né hartimin e
akteve (é shogdrive tregtare”, uné notegjn marr pjesé gjnté hartimit té Alktit t& Themelimit dhe té
Statutit té shoqlrlst,

Pér s mé sipér, u hartua Statuli i shoqérisé nksionare “ Fusha_EmrilShogales” sh.a, nga uné noterja,
né prezence L& ortakdve @ shogérisé, bazuar né vallnetin ¢ livé e & ploté (@ tyre, si dhe né pérputhje me
parashikimel e legjistacionit né fugi pér shoqlritd tregtare, Pasi u lexua gartazi dhe v lkuptua réndésia
dhe elelel ligiore, nénshkrabet Statuti i shogérisé Fusha_EmrilShogales sh.a me adrese ne
Fusho_AdresaEShogates dhe drgjlor ekzekutiv Fusho_DrejtorBkzektutiv, né praning time. Uné noterja,
e vérteloj sipas ligjil,

Statuti pérbéhet nga _ (__ ) fage dhe léshohet né __(_ ) kopje origjinale me Tuqi (& njéjlé juridike,

Uné Notetja, verifilkova identitetin e Uij/saj népérmjet dokumenteve té identitetit cituen mé siptr dhe pasi
e gjeta pérmbajtien ¢ aktit noterial (& mésipdrim, né pérputhje 1€ plolé me nenin nenil 62, pika 1, germa
‘1", L ligjit ne, 11072018 “Pér Notering”, vérteto] nénshkrimin ¢ tyre. Né zbatim té ligjit nr, 9887, daté
10.03,2008 “Pér mbrojjen ¢ 1& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do 8 ruaj dhe pérpunoj (¢
dhénat personale L subjektit (& kétij ukti noterial, né ményré (& drejté dhe L@ ligjshme,

THEMELUES/IT |- A a |
Dorjan Dogjani (B & e i &
X, € 5007 30

1 oy Y
o bo QA NOTERE

NJA A. TELHALLARI
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